



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Russas / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Número do processo: 00009.20240508/0001-28

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 001.01.07.2024-SEMUS

Data da abertura: 16/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FREEDOM HOSPITALAR LTDA

Telefone: --

CNPJ/MF: 42.252.923/0001-80

E-mail: freedomhospitalar@hotmail.com

Endereço: R FRANCISCA IDALINA DO NASCIMENTO, 155, LAGOINHA, Eusébio / CE - CEP: 61.760-740

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 04

86 - ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M

Especificação: ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 10CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS; SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE, EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,62

Valor total: R\$ 972,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,29

87 - ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M

Especificação: ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS; E SECAGEM ENTRE 4 A 7', SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE, EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,21

Valor total: R\$ 552,50



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,85

88 - ATADURA GESSADA 20CM X 4,0M

Especificação: ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS; E SECAGEM ENTRE 4 A 7', SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE, EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,07

Valor total: R\$ 767,50

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,12

89 - Chassi para radiografia

Especificação: CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 18 X 24 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAIOS X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS (INTENSIFICA-

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 211,52

Valor total: R\$ 846,08

Fabricante/Marca: RHOSSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 560,33

90 - Chassi para radiografia

Especificação: CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 24 X 30 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAIOS X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS (INTENSIFICA-

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 249,46

Valor total: R\$ 997,84

Fabricante/Marca: RHOSSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 660,83

91 - Chassi para radiografia

Especificação: CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 30 X 40 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAIOS X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS (INTENSIFICA-

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 326,22

Valor total: R\$ 1.304,88

Fabricante/Marca: RHOSSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 864,17



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

92 - Chassi para radiografia

Especificação: CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 35 X 35 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAIOS X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS (INTENSIFICAÇÃO)

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 337,22

Valor total: R\$ 1.348,88

Fabricante/Marca: RHOSSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 893,30

93 - Chassi para radiografia

Especificação: CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 35 X 43 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAIOS X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS (INTENSIFICAÇÃO)

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 422,03

Valor total: R\$ 1.688,12

Fabricante/Marca: RHOSSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.117,97

94 - Filme radiológico

Especificação: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIOS-X, DIMENSÕES: 18 X 24 CM

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 75,12

Valor total: R\$ 2.253,60

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 198,99

95 - Filme radiológico

Especificação: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIOS-X, DIMENSÕES: 24 X 30 CM

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 122,28

Valor total: R\$ 6.114,00

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 323,91

96 - Filme radiológico

Especificação: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIOS-X, DIMENSÕES: 30 X 40 CM

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 202,16

Valor total: R\$ 12.129,60

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 535,53



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

97 - Filme radiológico

Especificação: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 35 X 35 CM

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 220,12

Valor total: R\$ 11.006,00

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 583,09

98 - Filme radiológico

Especificação: FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 35 X 43 CM

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa 100 UN

Valor unitário: R\$ 265,11

Valor total: R\$ 15.906,60

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 702,28

99 - Fixador radiológico

Especificação: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA

Quantidade: 15,0

Unidade: Galão 38 L

Valor unitário: R\$ 192,15

Valor total: R\$ 2.882,25

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 509,00

100 - Fixador radiológico

Especificação: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco 475 ML

Valor unitário: R\$ 16,09

Valor total: R\$ 804,50

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,63

101 - Malha tubular ortopédica

Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 8 CM

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo 15 M

Valor unitário: R\$ 6,47

Valor total: R\$ 194,10

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,13



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

102 - Malha tubular ortopédica

Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo 15 M

Valor unitário: R\$ 8,53

Valor total: R\$ 213,25

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,60

103 - Malha tubular ortopédica

Especificação: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 12 CM

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo 15 M

Valor unitário: R\$ 10,07

Valor total: R\$ 251,75

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,65

104 - Revelador radiológico

Especificação: REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO

Quantidade: 15,0

Unidade: Kits 3 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 178,87

Valor total: R\$ 2.683,05

Fabricante/Marca: IBF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 473,86

105 - Algodão Uso Médico

Especificação: ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM ROLO, MANTA UNIFORME, MATERIAL: 100% FIBRA ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 20CM, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 100,0

Unidade: Grama 420 G

Valor unitário: R\$ 8,63

Valor total: R\$ 863,00

Fabricante/Marca: NATHY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,86

106 - Atadura

Especificação: ATADURA, LARGURA: 20, COMPRIMENTO: 180, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFobo, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO

Quantidade: 60,0

Unidade: Pacote com 12 un

Valor unitário: R\$ 10,24

Valor total: R\$ 614,40

Fabricante/Marca: ORTOFEN

Modelo: --



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Valor de referência: R\$ 27,13

107 - Atadura

Especificação: ATADURA, LARGURA: 15, COMPRIMENTO: 180, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO

Quantidade: 60,0

Unidade: Pacote com 12 un

Valor unitário: R\$ 8,73

Valor total: R\$ 523,80

Fabricante/Marca: ORTOFEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,12

108 - Atadura

Especificação: ATADURA, LARGURA: 10, COMPRIMENTO: 1,80, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO

Quantidade: 60,0

Unidade: Pacote com 12 un

Valor unitário: R\$ 6,27

Valor total: R\$ 376,20

Fabricante/Marca: ORTOFEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,61

109 - FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 10 CM

Especificação: FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 10CM X 2M; APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 17,26

Valor total: R\$ 517,80

Fabricante/Marca: SANTRIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,71

110 - FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 12 CM

Especificação: FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 12CM X 2M; APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 15,70

Valor total: R\$ 471,00

Fabricante/Marca: SANTRIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 41,60

111 - FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 15 CM



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Especificação: FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 15CM X 2M; APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 16,24

Valor total: R\$ 487,20

Fabricante/Marca: SANTRIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,02

112 - FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 20 CM

Especificação: FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 20CM X 2M; APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 17,67

Valor total: R\$ 530,10

Fabricante/Marca: SANTRIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,65

Valor total - LOTE 04: R\$ 67.300,00 - (sessenta e sete mil, trezentos reais)

LOTE 05

113 - Espátula Uso Médico

Especificação: ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL: MADEIRA, APLICAÇÃO: OROFARÍNGEO, TAMANHO: 14CM, FUNÇÃO: ABAIXADOR DE LÍNGUA, LARGURA: 1,5CM

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade 100 UN

Valor unitário: R\$ 7,03

Valor total: R\$ 14.060,00

Fabricante/Marca: THEOTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,88

114 - Água destilada

Especificação: ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA

Quantidade: 4000,0

Unidade: Frasco 500 ML

Valor unitário: R\$ 4,96

Valor total: R\$ 19.840,00

Fabricante/Marca: ASFER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,30



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

115 – AGULHA HIPODÉRMICA 13 x 0,45 mm

Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 13 x 0,45 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 850,0

Unidade: Caixa com 100 Und

Valor unitário: R\$ 4,51

Valor total: R\$ 3.833,50

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,10

116 – AGULHA HIPODÉRMICA 20 x 0,55 mm,

Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 20 x 0,55 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 900,0

Unidade: Caixa com 100 Und

Valor unitário: R\$ 3,45

Valor total: R\$ 3.105,00

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,27

117 – AGULHA HIPODÉRMICA 25 x 0,7 mm

Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 25 x 0,7 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 920,0

Unidade: Caixa com 100 Und

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 3.956,00

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,54

118 – AGULHA HIPODÉRMICA 25 x 0,8 mm

Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 25 x 0,8 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 900,0

Unidade: Caixa com 100 Und

Valor unitário: R\$ 4,27

Valor total: R\$ 3.843,00

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,47

119 – AGULHA HIPODÉRMICA 30 x 0,8 mm

Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 30 x 0,8 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 950,0

Unidade: Caixa com 100 Und



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Valor unitário: R\$ 4,45

Valor total: R\$ 4.227,50

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,94

120 - Agulha Hipodérmica

Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 40 X 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 1200,0

Unidade: Caixa com 100 Und

Valor unitário: R\$ 4,54

Valor total: R\$ 5.448,00

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,19

121 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TEOR ALCOÓLICO ANIDRO A 20°C: 96, APARÊNCIA VISUAL: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO MÉDICO

Quantidade: 1500,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 8.250,00

Fabricante/Marca: PROLINK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,76

122 - Álcool etílico

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 3500,0

Unidade: Frasco 1000 ML

Valor unitário: R\$ 4,18

Valor total: R\$ 14.630,00

Fabricante/Marca: PROLINK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,21

123 - Álcool Propílico

Especificação: ÁLCOOL PROPÍLICO, TIPO: MEDICINAL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: A 20 °C, 99,5, APARÊNCIA VISUAL: LÍQUIDO INCOLOR

Quantidade: 300,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 18,23

Valor total: R\$ 5.469,00

Fabricante/Marca: RIOQUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,93

124 - Álcool etílico

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Quantidade: 3500,0

Valor unitário: R\$ 6,55

Fabricante/Marca: ITAJÁ

Valor de referência: R\$ 17,57

Unidade: Frasco 1000 ML

Valor total: R\$ 22.925,00

Modelo: --

125 - Benzilamina

Especificação: BENZILAMINA, NOME: ALCOOL IODADO

Quantidade: 900,0

Valor unitário: R\$ 18,11

Fabricante/Marca: ACS CIENTÍFICA

Valor de referência: R\$ 48,60

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 16.299,00

Modelo: --

126 - Frasco - tipo almotolia

Especificação: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 2,09

Fabricante/Marca: JPROLAB

Valor de referência: R\$ 5,62

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 522,50

Modelo: --

127 - Frasco - tipo almotolia

Especificação: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 3,03

Fabricante/Marca: JPROLAB

Valor de referência: R\$ 8,12

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 90,90

Modelo: --

128 - Frasco - tipo almotolia

Especificação: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 500 ML

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 2,90

Fabricante/Marca: JPROLAB

Valor de referência: R\$ 7,79

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 580,00

Modelo: --

129 - Frasco - tipo almotolia



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Especificação: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C, PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 500 ML

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,03

Valor total: R\$ 806,00

Fabricante/Marca: JPROLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,82

130 - Tira Reagente

Especificação: TIRA REAGENTE, APLICAÇÃO: P/ GLICEMIA DIGITAL, TIPO: 0 A 600MG/DL

Quantidade: 2500,0

Unidade: Caixa com 50 Un

Valor unitário: R\$ 33,04

Valor total: R\$ 82.600,00

Fabricante/Marca: ROCHE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 88,67

131 - Dispositivo externo p, incontinência urinária

Especificação: DISPOSITIVO EXTERNO P, INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C, ABERTURA P, DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,41

Valor total: R\$ 2.410,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,46

132 - Dispositivo externo p, incontinência urinária

Especificação: DISPOSITIVO EXTERNO P, INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C, ABERTURA P, DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 30 MM, COMPONENTE: C, EXTENSOR PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,33

Valor total: R\$ 1.165,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,24

133 - Dispositivo Externo P/ Incontinência Urinária

Especificação: DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 50, COMPONENTE: C/ EXTENSOR PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,61

Valor total: R\$ 2.610,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,01

134 - TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINACAO DE CETONA NO SANGUE

Especificação: TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINACAO DE CETONA NO SANGUE, TIRA DE REAGENTE; PARA DETERMINACAO DE CETONA NO SANGUE; AREA DE GLICOSE AUSENTE; AREA DE BILIRRUBINA AUSENTE; AREA DE CETONA REACAO QUIMICA; AREA DE DENSIDADE AUSENTE; AREA DE SANGUE AUSENTE; AREA DE PH AUSENTE; AREA DE PROTEINA AUSENTE; AREA DE UROBILINOGENIO AUSENTE; AREA DE NITRITO AUSENTE; AREA DE LEUCOCITOS AUSENTE; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 TIRAS - ROTULO COM NR.DE LOTE,DATA DEFABRICACAO/VALIDADE MINIMA DE 09 MESES NA ENTREGA; COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO OPTIUM;

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 19,08

Valor total: R\$ 3.816,00

Fabricante/Marca: ROCHE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,21

135 - COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX DE 100ML - SISTEMA ABERTO

Especificação: COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL; EM PLASTICO, COM ADESIVO HIPOALERGICO, ATOXICO; FORMATO RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS; MODELO PARA AMBOS OS SEXOS, COM ORIFICIO CENTRAL DE DIAMETRO APROXIMADO DE 2,5 X 3,0 CM; COM PAREDES SOBREPOSTAS; CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 100 ML, GRADUADO A CADA 10 ML; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Quantidade: 900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,32

Valor total: R\$ 2.988,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,90

136 - Lanceta

Especificação: LANCETA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO, USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: TESTE SANGUÍNEO

Quantidade: 1100,0

Unidade: Unidade 100 UN

Valor unitário: R\$ 11,36

Valor total: R\$ 12.496,00

Fabricante/Marca: G-TECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,49

137 - Cânula Orofaríngea Guedel



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Especificação: CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: PVC RESISTENTE, TAMANHO: JOGO COM 6 UNIDADES (Nº1, 2, 3, 4, 5 E 6), TIPO: GUEDEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL

Quantidade: 25,0

Unidade: Jogo

Valor unitário: R\$ 20,38

Valor total: R\$ 509,50

Fabricante/Marca: RHOSSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,71

138 - Cateter

Especificação: CATETER, MATERIAL: PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO: OXIGÊNIO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO NASAL OXIGÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ORIFÍCIO EXTREMIDADE

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,86

Valor total: R\$ 1.720,00

Fabricante/Marca: OLIMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,30

139 - Coletor material pérfuro-cortante

Especificação: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL

Quantidade: 1600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,26

Valor total: R\$ 5.216,00

Fabricante/Marca: DESCARBOX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,76

140 - Coletor material pérfuro-cortante

Especificação: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL

Quantidade: 1600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 7.808,00

Fabricante/Marca: FLEXPPELL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,11

141 - Coletor de urina

Especificação: COLETOR DE URINA, MATERIAL : PLÁSTICO, TIPO : SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE : NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Quantidade: 1500,0

Unidade: Pacote 10 UN

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 8.925,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,97

142 - Coletor de urina

Especificação: COLETOR DE URINA, MATERIAL : PVC, TIPO : SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 12000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,41

Valor total: R\$ 28.920,00

Fabricante/Marca: MEDK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,48

143 - Material gasoterapia

Especificação: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P, OXIGÊNIO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPA, VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE : ESTERILIZÁVEL

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 1.114,00

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,95

144 - Eletrodo Uso Médico

Especificação: ELETRODO USO MÉDICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPREGNADO COM GEL DE KCL, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, APLICAÇÃO: MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, MATERIAL: FLEXÍVEL, PINO AÇO INOX,C/ CONTRA-PINO UNIVERSAL

Quantidade: 200,0

Unidade: embalagem com 50 un

Valor unitário: R\$ 6,69

Valor total: R\$ 1.338,00

Fabricante/Marca: MAXICOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,96

145 - Filtro terapia respiratória

Especificação: FILTRO TERAPIA RESPIRATÓRIA, APLICAÇÃO: P, ESPIRÔMETRO , PLETISMÓGRAFO, TIPO: BARREIRA MICROBIOLÓGICA, COMPONENTE: SEM PORTA FILTRO, COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA, ESTERILIDADE: USO ÚNICO

Quantidade: 20,0

Unidade: embalagem com 100 und



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Valor unitário: R\$ 364,40

Valor total: R\$ 7.288,00

Fabricante/Marca: YOUMIDITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 978,00

146 - Material hospitalar

Especificação: MATERIAL HOSPITALAR, TIPO: CLIPE, APLICAÇÃO: NASAL, PARA ESPIROMETRIA, COMPONENTES: PLÁSTICO, ESTERILIDADE : USO ÚNICO

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,08

Valor total: R\$ 2.448,00

Fabricante/Marca: SUPERDINATEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,96

147 - Bocal - Uso Médico

Especificação: BOCAL - USO MÉDICO, APLICAÇÃO: USO EM ESPIROMETRIA, DIMENSÕES: DIÂMETRO 3CM, COMPRIMENTO 7CM, MATERIAL: PAPELÃO, PLASTIFICADO ÁREA EXTERNA, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade 100 UN

Valor unitário: R\$ 44,83

Valor total: R\$ 896,60

Fabricante/Marca: PROARLIFE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 120,32

148 - Papel Videoimpressão

Especificação: PAPEL VIDEOIMPRESSÃO, TIPO PAPEL: TERMOSENSÍVEL, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO DE EXAMES, LARGURA: 110, COMPRIMENTO: 20, TIPO IMPRESSORA: VÍDEO PRINTER SONY UPP-110S

Quantidade: 300,0

Unidade: Rolo de 20 mt

Valor unitário: R\$ 68,71

Valor total: R\$ 20.613,00

Fabricante/Marca: SONY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 184,42

149 - Pasta condutora

Especificação: PASTA CONDUTORA, TIPO: PARA ELETROENCEFALOGRAFIA

Quantidade: 100,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 56,15

Valor total: R\$ 5.615,00

Fabricante/Marca: CARBOGEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 150,71

150 - Termômetro Clínico



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Especificação: TERMÔMETRO CLÍNICO, NOME: TERMOMETRO CLINICO

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,81

Valor total: R\$ 4.686,00

Fabricante/Marca: G-TECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,96

151 - Iodo

Especificação: IODO, NOME: TINTURA DE IODO

Quantidade: 300,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 27,27

Valor total: R\$ 8.181,00

Fabricante/Marca: RIOQUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 73,20

152 - Ácido Acético

Especificação: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO: A 5% EM SOLUÇÃO AQUOSA

Quantidade: 300,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 13,54

Valor total: R\$ 4.062,00

Fabricante/Marca: PROC9

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,33

153 - Lugol

Especificação: LUGOL, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL, ADICIONAL: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA

Quantidade: 400,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 46,58

Valor total: R\$ 18.632,00

Fabricante/Marca: PROC9

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 125,00

154 - Gel

Especificação: GEL, NOME: GEL ULTRASSONOGRRAFIA

Quantidade: 200,0

Unidade: Litro 05 L

Valor unitário: R\$ 13,12

Valor total: R\$ 2.624,00

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,21

155 - ELETRODO TIPO PÁ COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Especificação: ELETRODO TIPO PÁ COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR PHILIPS DE-PH COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO MODELO - (HEARST START MODELO MRX)

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 157,36

Valor total: R\$ 7.868,00

Fabricante/Marca: BLUEPAD

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 422,33

156 - GEL PARA E.C.G.

Especificação: MEIO DE CONTATO PARA CONDUTIVIDADE SÔNICA E ELÉTRICA - ATÓXICA (INCOLOR) - FRASCO COM 01KG/MEIO DE CONTATO PARA CONDUTIVIDADE SÔNICA E ELÉTRICA - ATÓXICA (INCOLOR) - FRASCO COM 01KG

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 11,79

Valor total: R\$ 589,50

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,65

157 - PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 50MM COM GRADE DE IMPRESSÃO DE 40MM X 30M

Especificação: PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 50MM COM GRADE DE IMPRESSÃO DE 40MM X 30M COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO (PHILIPS HEARTSTART MRX/XL/XL+) CAIXA COM 10 ROLOS

Quantidade: 5,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 71,30

Valor total: R\$ 356,50

Fabricante/Marca: CMOS DRAKE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 191,37

158 - PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 80MM X 30M

Especificação: PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 80MM X 30M COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO - (INSTRAMED CARDIOMAX)

Quantidade: 50,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 7,06

Valor total: R\$ 353,00

Fabricante/Marca: SPIRAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 18,96

159 - SENSOR PARA MONITORACAO CONTINUA DE GLICOSE

Especificação: SENSOR PARA MONITORACAO CONTINUA DE GLICOSE; APARELHO DE MONITORIZACAO CONTINUA DE GLICOSE; SENSOR FINO, FLEXIVEL, ESTERIL, TIPO ELETRODO, A PROVA D'AGUA DURAÇÃO MÍNIMA DE 14 DIAS NA PELA; COMPATIVEL COM FREESTYLE LIBRE; EMBALAGEM CAIXA COM 01 APLICADOR, 01 RECIPIENTE DO SENSOR, FOLHETO DE INSTRUÇÕES DO PRODUTO.



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 112,76

Valor total: R\$ 6.765,60

Fabricante/Marca: MEDLEVENSOHN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 302,63

160 – LEITOR DE GLICOSE POR SENSOR

Especificação: LEITOR DE GLICOSE POR SENSOR; LEITOR APRESENTA OS DADOS DE GLICOSE COLETADOS PELO SENSOR COM TELA COLORIDA SENSÍVEL AO TOQUE E COM LUZ DE FUNDO, MOSTRA O NÍVEL DE GLICOSE RESULTADO EM 1 SEGUNDO E DISPONIBILIZA OS RESULTADOS GLICÊMICOS DAS ÚLTIMAS 08 HORAS PERMANECENDO ARMAZENADO ATÉ 90 DIAS; INDICADO PARA MEDIR OS NÍVEIS DE GLICOSE DO LÍQUIDO INTERSTICIAL DE PESSOAS COM DIABETES MELLITUS A PARTIR DOS 4 ANOS DE IDADE; EMBALAGEM COM 01 LEITOR, CABO USB, ADAPTADOR DE ENERGIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM BATERIA RECARREGÁVEL DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR A MARCA Freestyle Libre

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 111,79

Valor total: R\$ 1.117,90

Fabricante/Marca: FREESTYLE LIBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 299,93

161 – ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL TAMANHO ADULTO E INFANTIL

Especificação: KIT CONTENDO 01 TUBO ESPAÇADOR TRANSPARENTE; 01 MÁSCARA ADULTO E 01 MÁSCARA INFANTIL

Quantidade: 24,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 26,99

Valor total: R\$ 647,76

Fabricante/Marca: G-TECH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,47

463 – Tira reagente medicaçao de glicose

Especificação: TIRA REAGENTE, APLICAÇÃO: PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA DIGITAL, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM APARELHO G-TECH LITE; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 TIRAS

Quantidade: 240,0

Unidade: Caixa com 50

Valor unitário: R\$ 20,98

Valor total: R\$ 5.035,20

Fabricante/Marca: ACCUMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,32

Valor total – LOTE 05: R\$ 389.299,96 – (trezentos e oitenta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

LOTE 06

162 - Iodopovidona (pvpi)

Especificação: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA

Quantidade: 300,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 19,34

Valor total: R\$ 5.802,00

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,93

163 - Iodopovidona (pvpi)

Especificação: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE

Quantidade: 300,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 26,06

Valor total: R\$ 7.818,00

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,58

164 - Glutaraldeído

Especificação: GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO: COM PÓ ATIVADOR PARA 14 DIAS

Quantidade: 200,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 31,40

Valor total: R\$ 6.280,00

Fabricante/Marca: RIOQUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,80

165 - Embalagem p, esterilização

Especificação: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 3ª GERAÇÃO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 78 G/M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 30 X 30 CM, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 60,0

Unidade: Pacote com 500 un

Valor unitário: R\$ 44,79

Valor total: R\$ 2.687,40

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 110,97



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

166 - Embalagem p, esterilização

Especificação: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 3ª GERAÇÃO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 78 G/M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 50 X 50 CM, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 60,0

Unidade: Pacote com 500 Un

Valor unitário: R\$ 122,92

Valor total: R\$ 7.375,20

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 304,56

167 - Embalagem p, esterilização

Especificação: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 2ª GERAÇÃO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 70 G/M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 75 X 75 CM, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote com 500 un

Valor unitário: R\$ 281,23

Valor total: R\$ 14.061,50

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 696,80

168 - Ácido peracético

Especificação: ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA; ACIDO PERACETICO; COMPOSTO POR: ACIDO PERACETICO A 0,2%; INIBIDOR DE CORROSAO INCORPORADO; PRONTO PARA USO; INSTRUMENTAIS, ENDOSCOPIOS; DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS CRITICOS, PRONTO PARA USO; ATOXICO, BIODEGRADAVEL,; EM RECIPIENTE OPACO; DATA DE FABRICAÇÃO, FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, FORMULA, VALIDADE, REGISTRO NO M.S. GALAO 05 LITROS

Quantidade: 30,0

Unidade: GALAO 05 LITROS

Valor unitário: R\$ 59,65

Valor total: R\$ 1.789,50

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 147,80

169 - Indicador químico

Especificação: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE II, TIPO USO: INTERNO, TIPO: BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO: FOLHA PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR; SIMILAR COM CLEAN TEST OU QUALIDADE SUPERIOR; FITA TESTE; PARA MONITORAMENTO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, TESTAR EFICACIA DO SISTEMA DE VACUO TIPO BOWIE DICK; USO EM AUTOCLAVE A VAPOR PRE-VACUO, AVALIAR QUALIDADE DE PENETRAÇÃO DO VAPOR, TEMPO E TEMPERATURA; ASPECTO PACOTE SIMULADOR CONTENDO FOLHAS DE PAPEL COM FOLHA TESTE INTERNA COM INDICADOR QUIMICO;

Quantidade: 350,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 9,35

Valor total: R\$ 3.272,50



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Fabricante/Marca: CLEAN UP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,16

170 - Detergente enzimático

Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE; COM NO MÍNIMO 4 ENZIMAS: AMILASE, LIPASE E PROTEASE; NÃO IÔNICA; NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSA; CONTENDO PH NEUTRO; ACONDICIONADO EM FRASCO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO - FRASCO COM 1000ML

Quantidade: 200,0

Unidade: Frasco 1000 ML

Valor unitário: R\$ 12,53

Valor total: R\$ 2.506,00

Fabricante/Marca: RIOQUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,04

171 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS

Especificação: MATERIAL TIPO NYLON, FLEXIBILIDADE RÍGIDA COMPRIMENTO MÍNIMO 170 MM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,16

Valor total: R\$ 909,60

Fabricante/Marca: KOLPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,57

172 - FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA

Especificação: FIBRA PARA LIMPEZA; EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO; MEDINDO 260MM X 100MM(MÍNIMO); UTILIZADA EM LIMPEZA PESADA PACOTE COM 10UND;

Quantidade: 40,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,22

Valor total: R\$ 288,80

Fabricante/Marca: BETTANIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,90

173 - FITA TESTE PARA QUANTIFICACAO DE ÁCIDO PERACÉTICO

Especificação: FITA TESTE; PARA DETERMINACAO DE ACIDO PERACETICO; USO EM COMPARACAO SEMI-QUANTITATIVO EM SOLUCAO; ASPECTO CONCENTRACAO EFETIVA A PARTIR DE 500 PPM DE ACIDOPERACETICO. FAIXA DE 250 A 2000 PPM(MÍNIMO); EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALAGEM COM 100 UND

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 74,84

Valor total: R\$ 1.496,80

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 185,43



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

174 - Indicador biológico

Especificação: INDICADOR BIOLÓGICO SIMILAR AO CLEAN-TEST OU QUALIDADE SUPERIOR , TIPO: TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS: PACOTE PARA TESTE; CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 384,23

Valor total: R\$ 3.842,30

Fabricante/Marca: CLEAN UP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 952,01

175 - INDICADOR QUIMICO CLASSE 5

Especificação: INDICADOR DE ESTERILIZACAO; PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR; INDICADOR QUIMICO DO TIPO INTEGRADOR; EM TIRAS;INTEGRADOR QUÍMICO P/ VAPOR; QUE PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS - PACOTE/CAIXA COM 250 UNIDADES

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 77,46

Valor total: R\$ 1.549,20

Fabricante/Marca: CLEAN UP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 191,93

176 - Desincrostante

Especificação: DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO,TENSIOATIVO Ñ IÔNICO, TIPO: COM 1 ENZIMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL,ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, ANTICORROSIVO

Quantidade: 800,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 22,11

Valor total: R\$ 17.688,00

Fabricante/Marca: RIOQUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,79

177 - Desincrostante

Especificação: DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO: A BASE DE FOSFATO TRISSÓDICO, TIPO: ALCALINO, ASPECTO FÍSICO: PÓ BRANCO

Quantidade: 50,0

Unidade: embalagem 01 KG

Valor unitário: R\$ 40,72

Valor total: R\$ 2.036,00

Fabricante/Marca: RIOQUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 100,88

178 - Indicador biológico



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Especificação: INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa com 50 Un

Valor unitário: R\$ 398,62

Valor total: R\$ 3.986,20

Fabricante/Marca: CLEAN UP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 987,82

179 - FITA ADESIVA, INDICADORA AUTOCLAVE

Especificação: FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE; ROLO DE 19MM X 30M; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: APRESENTA LISTRAS DIAGONAIS PARA INDICAÇÃO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO

Quantidade: 1000,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 2,45

Valor total: R\$ 2.450,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,07

180 - Embalagem p, esterilização

Especificação: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 200,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 31,70

Valor total: R\$ 6.340,00

Fabricante/Marca: FLEXPPELL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 78,54

181 - Embalagem p, esterilização

Especificação: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 200,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 63,18

Valor total: R\$ 12.636,00

Fabricante/Marca: FLEXPPELL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 156,54

182 - Embalagem p, esterilização



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Especificação: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 25 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 200,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 70,78

Valor total: R\$ 14.156,00

Fabricante/Marca: FLEXPPELL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 175,36

183 - Embalagem p, esterilização

Especificação: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 60 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 200,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 160,48

Valor total: R\$ 32.096,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 397,61

184 - Embalagem p, esterilização

Especificação: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 5 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 50,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 16,50

Valor total: R\$ 825,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,88

185 - Embalagem p, esterilização

Especificação: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 50,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 46,78

Valor total: R\$ 2.339,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,90



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

186 - Embalagem p, esterilização

Especificação: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

Quantidade: 100,0

Unidade: Rolo 100 M

Valor unitário: R\$ 90,03

Valor total: R\$ 9.003,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 223,06

187 - Lubrificante mineral

Especificação: LUBRIFICANTE MINERAL, COMPOSIÇÃO: LEITES MINERAIS NEUTROS E POLÍMERO HIDROCARBONETOS, APLICAÇÃO: INSTRUMENTAL E MATERIAL CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO IÔNICO, NEUTRO, NÃO OLEOSO, NÃO PEGAJOSO, SEM

Quantidade: 10,0

Unidade: Embalagem 05 L

Valor unitário: R\$ 25,10

Valor total: R\$ 251,00

Fabricante/Marca: ICARAÍ QUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,18

188 - SOLUÇÃO REMOVEDORA DE OXIDAÇÃO

Especificação: SOLUCAO LIMPADORA ENZIMATICA; SOLUCAO REMOVEDORA DE OXIDACAO, ANTFERRUGIONOSO; FORMACAO DE POUCA ESPUMA; COM AGUA; CONTENDO ACIDO FOSFORICO, DETERGENTE NAO IONICO DERIV.; PARA LIMPEZA E REMOCAO DE MANCHAS E OXIDACAO DE EQUIPAMENTOS, BIODEGRADAVEL, ATOXICO; ESPECIFICO PARA LIMPEZA DE AUTOCLAVES E INSTRUM, EQUIP. E ARTIGOS MEDICOS EM LAVADORA ULTRAS. OU AUTO E MANUAL; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; GALÃO DE 05 LITROS

Quantidade: 10,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 102,47

Valor total: R\$ 1.024,70

Fabricante/Marca: RIOQUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 253,88

189 - Toalha de papel

Especificação: TOALHA DE PAPEL, LARGURA: 24 A 25 CM, COMPRIMENTO: 21,50 CM, MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA, COR: BRANCA, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa 2000 UN

Valor unitário: R\$ 17,31

Valor total: R\$ 17.310,00

Fabricante/Marca: SCOTT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,89



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

190 - Sabonete líquido

Especificação: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ: PH 6 A 8, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGENTE BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, SOLVENTE

Quantidade: 1200,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 9,96

Valor total: R\$ 11.952,00

Fabricante/Marca: PROLINK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,69

191 - Clorexidina digluconato

Especificação: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco 1000 ML

Valor unitário: R\$ 11,81

Valor total: R\$ 3.543,00

Fabricante/Marca: RIOQUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,26

192 - Clorexidina digluconato

Especificação: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,5%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco 1000 ML

Valor unitário: R\$ 9,25

Valor total: R\$ 2.775,00

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,93

193 - Éter etílico

Especificação: ÉTER ETÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 35%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA

Quantidade: 150,0

Unidade: Frasco 1000 ML

Valor unitário: R\$ 18,91

Valor total: R\$ 2.836,50

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,85

461 - Desinfetante

Especificação: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR ATIVO: TEOR MÍNIMO DE 1%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA

Quantidade: 8,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 210,59

Valor total: R\$ 1.684,72



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Fabricante/Marca: DIOXIDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 521,77

462 - LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO EM BORRACHA NITRILICA CANO LONGO

Especificação: LUVA DE SEGURANCA CANO MÍNIMO 46 CM; EM BORRACHA NITRILICA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,45MM; NO TAMANHO MEDIO (8); NA COR VERDE; PARA PROTECAO DE USUARIO DE AGENTES QUIMICOS E EXPOSTOS A RISCOS MECANICOS; CANO MINIMO DE 46CM DE COMPRIMENTO; COM PUNHO RETO; DORSO LISO; PALMA DEDOS E PONTAS DOS DEDOS COM ANTIDERRAPANTE; FORRO SEM REVESTIMENTO E COM ACABAMENTO INTERNO CLORINADO; DEVERA RESISTIR A ACIDOS MINERAIS INORGANICOS, BASES INORGANICAS, PEROXIDOS, ENTRE OUTROS AGENTES QUIMICOS SIMULARES; EMBALAGEM COM 02 UND

Quantidade: 100,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 16,89

Valor total: R\$ 1.689,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,20

Valor total - LOTE 06: R\$ 206.299,92 - (duzentos e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

LOTE 10 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO PORTARIA 344/98

281 - ESCETAMINA,CLORIDRATO

Especificação: ESCETAMINA,CLORIDRATO 57,67 MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG/ML DE ESCETAMINA) AMPOLA 10ML; MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA 10ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA;

Quantidade: 100,0

Unidade: Ampola 10 ML

Valor unitário: R\$ 12,23

Valor total: R\$ 1.223,00

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,55

282 - Diazepam

Especificação: DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO: 10 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 1500,0

Unidade: Ampola 02 ML

Valor unitário: R\$ 0,99

Valor total: R\$ 1.485,00

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,62



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

283 - Etomidato

Especificação: ETOMIDATO, DOSAGEM: 2 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 200,0

Unidade: Ampola 10 ML

Valor unitário: R\$ 8,82

Valor total: R\$ 1.764,00

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,22

284 - Fenobarbital sódico

Especificação: FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 200 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 250,0

Unidade: Ampola 02 ML

Valor unitário: R\$ 1,82

Valor total: R\$ 455,00

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,80

285 - FENTANILA, CITRATO 50MCG/ML

Especificação: FENTANILA, CITRATO 78,5MCG/ML (EQUIV. A 50 MCG DE FENTANILA); MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 10ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA/ESPINHAL;

Quantidade: 700,0

Unidade: Ampola 10 ML

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 2.100,00

Fabricante/Marca: UNIÃO QUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,54

286 - Haloperidol

Especificação: HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO: 5 MG,ML, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 700,0

Unidade: Ampola 1 ML

Valor unitário: R\$ 1,18

Valor total: R\$ 826,00

Fabricante/Marca: UNIÃO QUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,12

287 - Midazolam

Especificação: MIDAZOLAM, DOSAGEM: 5 MG,ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL

Quantidade: 700,0

Unidade: Ampola 10 ML

Valor unitário: R\$ 2,16

Valor total: R\$ 1.512,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,68



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

288 – Morfina

Especificação: MORFINA, APRESENTAÇÃO: SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 10MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 1200,0

Unidade: Ampola 1 ML

Valor unitário: R\$ 1,77

Valor total: R\$ 2.124,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,67

289 – Naloxona cloridrato

Especificação: NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 0,4 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 120,0

Unidade: Ampola 1 ML

Valor unitário: R\$ 5,52

Valor total: R\$ 662,40

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,53

290 – Propofol

Especificação: PROPOFOL, DOSAGEM: 10 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL

Quantidade: 80,0

Unidade: Ampola 20 ML

Valor unitário: R\$ 8,31

Valor total: R\$ 664,80

Fabricante/Marca: MIDFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,88

291 – Tramadol cloridrato

Especificação: TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 5500,0

Unidade: Ampola 02 ML

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 6.325,00

Fabricante/Marca: HIPOLABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,02

292 – Proximetacaína cloridrato

Especificação: PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 0,5%, INDICAÇÃO: COLÍRIO

Quantidade: 30,0

Unidade: Frasco 05 ML

Valor unitário: R\$ 6,29

Valor total: R\$ 188,70

Fabricante/Marca: ALCON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,56



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

293 - Diazepam

Especificação: DIAZEPAM, DOSAGEM: 10 MG

Quantidade: 4200,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,08

Valor total: R\$ 336,00

Fabricante/Marca: SANTISA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,20

294 - Morfina

Especificação: MORFINA, APRESENTAÇÃO: SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 30MG

Quantidade: 600,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 1,59

Valor total: R\$ 954,00

Fabricante/Marca: CRISTÁLIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,19

295 - Haloperidol

Especificação: HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS

Quantidade: 30,0

Unidade: Frasco 20 ML

Valor unitário: R\$ 2,67

Valor total: R\$ 80,10

Fabricante/Marca: JANSSEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,00

454 - Amitriptilina cloridrato

Especificação: AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG

Quantidade: 480000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,09

Valor total: R\$ 43.200,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,24

455 - Ácido valpróico

Especificação: ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 500 MG

Quantidade: 300000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 75.000,00

Fabricante/Marca: BIOLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,66

456 - Carbamazepina



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Especificação: CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 200 MG

Quantidade: 240000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,08

Valor total: R\$ 19.200,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,22

457 - Venlafaxina

Especificação: VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 75 MG

Quantidade: 60000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 1,18

Valor total: R\$ 70.800,00

Fabricante/Marca: GEOLAB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,10

458 - Sertralina Cloridrato

Especificação: SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50 MG, INDICAÇÃO: ANTIDEPRESSIVO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO

Quantidade: 120000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,39

Valor total: R\$ 46.800,00

Fabricante/Marca: EUROFARMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,03

459 - Pregabalina

Especificação: PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG

Quantidade: 60000,0

Unidade: Comprimido

Valor unitário: R\$ 0,65

Valor total: R\$ 39.000,00

Fabricante/Marca: NOVA QUÍMICA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,70

460 - Fluoxetina

Especificação: FLUOXETINA, DOSAGEM: 20 MG

Quantidade: 360000,0

Unidade: Cápsula

Valor unitário: R\$ 0,04

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 0,09

Valor total - LOTE 10 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO PORTARIA 344/98: R\$ 329.100,00 -
(trezentos e vinte e nove mil e cem reais)



FREEDOM HOSPITALAR LTDA
42.252.923/0001-80

Valor geral da proposta: R\$ 991.999,88 (novecentos e noventa e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Julho de 2024 às 16:31

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FREEDOM

E-mail: freedomhospitalar@outlook.com

CPF/MF: 42.252.923/0001-80

FREEDOM HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF: 42.252.923/0001-80